
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo237 

av Lennart B runander och Karin Starrin (båda c) 
Hästkunskap 

Hästen hade en gång en mycket stor betydelse för transporter och som 

dragare i jordbruket. Den tiden är nu för länge sedan förbi. Det betyder dock 

inte att hästen spelat ut sin roll och är något ointressant. 

Hästens roll i dagens samhälle är ganska mångskiftande. Det vi mest 

tänker på är rid- och travhästar, som sysselsätter många människor. Att föda 

upp hästar, skola och träna dem är en viktig sysselsättning och det kan vara 

ett alternativ för den som vill bo och leva på landsbygden utan att driva ett 

vanligt jordbruk. Härigenom kan också jordbruksmarken få en alternativ 

användning, som är positiv. Det blir ett levande inslag i en levande 

landsbygd. 

Enligt vår mening har hästen en plats också i det moderna skogsbruket. 

Främst vid gallringar är hästen ett konkurrenskraftigt alternativ, speciellt om 

man räknar med att hästen är skonsammare vid den skog som står kvar. 

Svensk hästavel är internationellt mycket bra. Redan idag är exportintäk­

terna från den svenska hästexporten betydande. 

Viktigt med utbildning 

Skall hästen få den betydelse i alla dessa sammanhang måste det finnas 

kunniga utbildade människor som arbetar med hästen. 

Skall vi för framtiden behålla en hög standard på den svenska hästaveln? 

Skall travet få bra tränare? Skall ridsporten och alla som rider överhuvudta­

get kunna få tag på bra och väl inridoa hästar? Skall det finnas tillgång på 

skogshästar som är av bra kvalitet och väl inkörda? Om alla dessa frågor skall 

få ett positivt svar så måste utbildningen inom detta område bli bättre och 

finnas på fler platser. 

Vid lantbruksuniversitetet har läran om hästen en undanskymd plats. Så är 

det också vid våra lantbruks- och skogsbruksskolor. Det borde vara naturligt 

att det vid våra jordbruksskolor fanns häst. Det behövs en utbildning för 

uppfödning av hästar som även innehåller körträning. l detta sammanhang 

bör också påpekas behovet av hovslagare. 

Den utbildning som finns är för travtränare. ridlärare och för sådana som 

speciellt sysslar med uppfödning och inridning av hästar. Behovet av sådan 

utbildning är stor i alla delar av vårt land. 

Riksdagen har uttalat sig för en inventering och samordning av utbild­

ningsutbudet. Regeringen har trots riksdagens uttalande inte gjort något åt 

denna fråga. 
13 



Man måste beakta hela bredden av utbildningsbehovet, arbetshästar för Mot. 1988189 
jord- och skogsbruk, trav- och ridsport samt forskning inom hästsektorn. Det Jo237 
är angeläget att denna översyn kommer till stånd mycket snart. 

Riksdagen bör ånyo påtala detta behov och hos regeringen begära förslag i 

den riktning som anges i motionen. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om hästutbildning. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Lennart Brunander (c) Karin Starrin (c) 
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